
 

 

  

            RENARDS, a.s.  www.renards.cz  .  1 
 

REKONSTRUKCE 
VEŘEJNÝCH 

BUDOV 

REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV 2023 
 

KDO může žádat? 

• obce do 3 000 ob. 

NA CO lze získat podporu? 

• rekonstrukce, modernizace, přestavba či přístavba kulturních domů, obecních úřadů, knihoven, 
mateřských a základních škol (cílem projektu není navýšit kapacitu), multifunkčních domů 

• doplňkově energetické úspory na obálce budovy a výměna kotle vč. otopné soustavy 

KOLIK lze získat? 

• max. míra dotace činí 80 % ze způsobilých výdajů projektu  

• min. výše dotace činí 500 000,- Kč, max. výše činí 10 mil. Kč  

KDY lze žádat? 

• příjem žádostí od 2. května 2023 – 5. června 2023 

JAKÉ podmínky musí projekt splňovat? 

• každý žadatel může do této výzvy zaregistrovat pouze jeden projekt 

• výstupy projektu nesmí být komerčně využívány a sloužit k provozování ekonomické činnosti 

• z programu nelze financovat novou výstavbu, pořízení vybavení, nábytku a zařizovacích předmětů 

• nemovitost musí být ve výhradním vlastnictví žadatele bez omezení vlastnického práva 

• veřejná budova musí být ve stávajícím stavu využívána a její provoz musí být plně hrazen z obecního 
rozpočtu 

• bodově budou zvýhodněny obce do 1 500 obyvatel v hospodářsky a sociálně ohrožených územích a ve 
strukturálně postižených krajích (Karlovarském, Moravskoslezském a Ústeckém) 

• náklady na energetické úspory na obálce budovy vč. rekonstrukce střechy a fasády a výměna kotle vč. 
otopné soustavy mohou tvořit maximálně 40 % z celkových uznatelných nákladů akce. 

• obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument platný k datu 
podání žádosti o dotaci a současně po dobu realizace akce 

• výběrové řízení na generálního zhotovitele stavby musí být dokončeno před vydáním Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

• žádost o dotaci nelze předložit pro akce již započaté (ve stadiu stavební rozpracovanosti) 

• při podání žádosti je nutné disponovat částmi projektové dokumentace zahrnující průvodní zprávu, 
souhrnnou technickou zprávu a situaci stavby (zakreslenou do katastrální mapy s čísly parcelními) 

• pokud to stavební zákon vyžaduje, je nutné disponovat minimálně žádostí o stavební povolení. 
V opačném případě je nutné doložit vyjádření SÚ, že tento dokument není vyžadován 

NA KOHO je možné se obrátit? 
Ing. Martina Tenorová  .  tenorova@renards.cz  .  733 130 828 

Mgr. Ondřej Stolar  .  stolar@renards.cz  .  731 656 847 


